INSTALLIEREN. VERTRAUEN.
AF/ArmaFlex Evo
Entdecken Sie die neue Generation
flexibler Dämmstoffe. AF/ArmaFlex Evo.
Das sicherste AF/ArmaFlex aller Zeiten.
Brandsicherheit – B/B(L)-s2,d0//
Integrierter antimikrobieller Schutz mit Microban//
Zunehmende Dämmschichtdicken –maximale

5 Bei Außenanwendungen oder Anwendungen mit UV-Belastung muss Armaflex innerhalb von 3 Tagen mit einer Ummantelung geschützt werden.
WKSB /11
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-1
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
6 AF-EVO-1-006 7 8,5 7 7612207480597 360 m
8 AF-EVO-1-008 9 10,5 7 7612207480610 310 m
10 AF-EVO-1-010 11 12,5 7,5 7612207480634 300 m
12 AF-EVO-1-012 13 14,5 7,5 7612207480658 234 m
15 AF-EVO-1-015 16 17,5 8 7612207480566 192 m
18 AF-EVO-1-018 19 20,5 8 7612207480511 140 m
22 AF-EVO-1-022 23 24,5 8,5 7612207480542 132 m
25 AF-EVO-1-025 26 27,5 8,5 7612207480856 108 m
28 AF-EVO-1-028 29 30,5 8,5 7612207480863 100 m
30 AF-EVO-1-030 31 33 9 7612207480726 96 m
32 AF-EVO-1-032 33 35 9 7612207495003 84 m
35 AF-EVO-1-035 36 38 9 7612207480740 76 m
38 AF-EVO-1-038 39 41 9 7612207480979 70 m
42 AF-EVO-1-042 43,5 45,5 9 7612207480986 60 m
45 AF-EVO-1-045 46 47,5 9 7612207495010 56 m
48 AF-EVO-1-048 49,5 51,5 9 7612207481006 50 m
54 AF-EVO-1-054 55 57 9 7612207481044 48 m
57 AF-EVO-1-057 58 60 9 7612207495027 40 m
60 AF-EVO-1-060 61,5 63,5 9 7612207481075 36 m
64 AF-EVO-1-064 65 67,5 9,5 7612207481099 32 m
70 AF-EVO-1-070 71 73,5 9,5 7612207480702 32 m
76 AF-EVO-1-076 77 79,5 9,5 7612207480719 28 m
80 AF-EVO-1-080 81 84 9,5 7612207480764 24 m
89 AF-EVO-1-089 90,5 93 9,5 7612207480801 22 m
102 AF-EVO-1-102 105 108 9,5 7612207480825 16 m
108 AF-EVO-1-108 109,5 113 9,5 7612207480832 16 m
110 AF-EVO-1-110 112 116 9,5 7612207480870 16 m
114 AF-EVO-1-114 116 120 9,5 7612207480887 16 m
125 AF-EVO-1-125 127 131 9,5 7612207494990 12 m
140 AF-EVO-1-140 142 146 10 7612207480894 12 m
160 AF-EVO-1-160 162 166 10 7612207495034 8 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm

EAN Kartoninhalt [metrisch]
6 AF-EVO-2-006 7 8,5 9,5 7612207480900 288 m
12/ WKSB
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-2
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
8 AF-EVO-2-008 9 10,5 10 7612207480924 240 m
10 AF-EVO-2-010 11 12,5 11 7612207480948 170 m
12 AF-EVO-2-012 13 14,5 11 7612207481013 168 m
15 AF-EVO-2-015 16 17,5 11,5 7612207480788 130 m
18 AF-EVO-2-018 19 20,5 11,5 7612207481488 120 m
22 AF-EVO-2-022 23 24,5 12 7612207481532 100 m
25 AF-EVO-2-025 26 27,5 12,5 7612207481433 88 m
28 AF-EVO-2-028 29 30,5 12,5 7612207481464 84 m
30 AF-EVO-2-030 31 33 12,5 7612207481365 72 m
32 AF-EVO-2-032 33 35 13 7612207495041 64 m
35 AF-EVO-2-035 36 38 13 7612207481389 62 m
40 AF-EVO-2-040 41 42,5 13,5 7612207481426 44 m
42 AF-EVO-2-042 42,5 45,5 13,5 7612207481440 48 m
48 AF-EVO-2-048 49,5 51,5 13,5 7612207481471 44 m
50 AF-EVO-2-050 51 52,5 13,5 7612207495058 32 m
54 AF-EVO-2-054 55 57 13,5 7612207481525 36 m
57 AF-EVO-2-057 58 60 14 7612207495065 34 m
60 AF-EVO-2-060 61,5 63,5 14 7612207482324 32 m
64 AF-EVO-2-064 65 67,5 14 7612207482454 28 m
64 AF-EVO-2-064 65 67,5 14 7612207495294 30 m
70 AF-EVO-2-070 71 73,5 14 7612207481839 28 m
76 AF-EVO-2-076 77 79,5 14 7612207481976 28 m
80 AF-EVO-2-080 81 84 14,5 7612207481990 24 m
89 AF-EVO-2-089 90,5 93 14,5 7612207482072 22 m
102 AF-EVO-2-102 105 108 14,5 7612207482096 18 m
108 AF-EVO-2-108 109,5 113 14,5 7612207482164 18 m
110 AF-EVO-2-110 112 116 15 7612207495072 16 m
114 AF-EVO-2-114 116 120 15 7612207482171 16 m
125 AF-EVO-2-125 127 131 15 7612207482232 12 m
133 AF-EVO-2-133 135 139 15,5 7612207482249 12 m
140 AF-EVO-2-140 142 146 15,5 7612207482256 8 m
160 AF-EVO-2-160 162 166 16 7612207482331 8 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm
AF-EVO-6: ±3.0mm
Längentoleranz ± 1.5 %
WKSB /13
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-3
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
10 AF-EVO-3-010 11 12,5 12,5 7612207482348 156 m
12 AF-EVO-3-012 13 14,5 13 7612207482355 144 m
15 AF-EVO-3-015 16 17,5 14 7612207482362 108 m
18 AF-EVO-3-018 19 20,5 14 7612207482461 96 m
22 AF-EVO-3-022 23 24,5 14,5 7612207482485 84 m
28 AF-EVO-3-028 29 30,5 15,5 7612207482508 64 m
35 AF-EVO-3-035 36 38 16 7612207482546 46 m
42 AF-EVO-3-042 43,5 45,5 16,5 7612207482560 40 m
48 AF-EVO-3-048 49,5 51,5 16,5 7612207482621 32 m
54 AF-EVO-3-054 55 57 17 7612207482676 28 m
60 AF-EVO-3-060 61,5 63,5 17 7612207482706 24 m
64 AF-EVO-3-064 65 67,5 17 7612207495089 20 m
70 AF-EVO-3-070 71 73,5 17,5 7612207495096 18 m
76 AF-EVO-3-076 77 79,5 17,5 7612207482720 16 m
89 AF-EVO-3-089 90,5 93 18 7612207482744 16 m
108 AF-EVO-3-108 109,5 113 18 7612207482768 12 m
110 AF-EVO-3-110 112 116 18 7612207495102 12 m
114 AF-EVO-3-114 116 120 18,5 7612207482775 12 m
125 AF-EVO-3-125 127 131 18,5 7612207495119 12 m
133 AF-EVO-3-133 135 139 18,5 7612207482782 8 m
140 AF-EVO-3-140 162 166 19 7612207495126 8 m
160 AF-EVO-3-160 162 166 19 7612207482829 6 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm
AF-EVO-6: ±3.0mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-4
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
6 AF-EVO-4-006 7 8,5 15,5 7612207492897 120 m
10 AF-EVO-4-010 11 12,5 15,5 7612207482881 110 m
12 AF-EVO-4-012 13 14,5 16 7612207482898 100 m
15 AF-EVO-4-015 16 17,5 17 7612207481617 88 m
18 AF-EVO-4-018 19 20,5 17,5 7612207481631 70 m
22 AF-EVO-4-022 23 24,5 18 7612207481655 60 m
25 AF-EVO-4-025 26 27,5 18,5 7612207481730 56 m
28 AF-EVO-4-028 29 30,5 19 7612207481747 48 m
30 AF-EVO-4-030 31 33 19 7612207481761 40 m
32 AF-EVO-4-032 33 35 19,5 7612207495133 40 m
14/ WKSB
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-4
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
35 AF-EVO-4-035 36 38 19,5 7612207481846 36 m
40 AF-EVO-4-040 41 42,5 20,5 7612207495140 32 m
42 AF-EVO-4-042 43,5 45,5 20,5 7612207481860 32 m
45 AF-EVO-4-045 46 47,5 20,5 7612207495157 28 m
48 AF-EVO-4-048 49,5 51,5 21 7612207481884 24 m
50 AF-EVO-4-050 51 52,5 21 7612207495164 24 m
54 AF-EVO-4-054 55 57 21 7612207482010 24 m
57 AF-EVO-4-057 58 60 21,5 7612207501841 20 m
60 AF-EVO-4-060 61,5 63,5 21,5 7612207482034 20 m
64 AF-EVO-4-064 65 67,5 21,5 7612207482102 18 m
70 AF-EVO-4-070 71 73,5 22 7612207482188 16 m
76 AF-EVO-4-076 77 79,5 22 7612207482201 16 m
80 AF-EVO-4-080 81 84 22,5 7612207482270 16 m
89 AF-EVO-4-089 90,5 93 22,5 7612207482386 12 m
102 AF-EVO-4-102 105 108 23 7612207482409 10 m
108 AF-EVO-4-108 109,5 113 23 7612207482416 10 m
110 AF-EVO-4-110 112 116 23 7612207495171 10 m
114 AF-EVO-4-114 116 120 23,5 7612207482515 10 m
125 AF-EVO-4-125 127 131 23,5 7612207482522 8 m
133 AF-EVO-4-133 135 139 24 7612207482577 6 m
140 AF-EVO-4-140 142 146 24,5 7612207482584 6 m
160 AF-EVO-4-160 162 166 25 7612207482591 6 m
168 AF-EVO-4-168 170 174 25 7612207482607 4 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm
AF-EVO-6: ±3.0mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-5
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
18 AF-EVO-5-018 19 20,5 25 7612207482638 42 m
22 AF-EVO-5-022 23 24,5 25 7612207482645 36 m
25 AF-EVO-5-025 26 27,5 25 7612207514483 40 m
28 AF-EVO-5-028 29 30,5 25 7612207482652 36 m
30 AF-EVO-5-030 31 33 26 7612207501865 32 m
32 AF-EVO-5-032 32 34 26 7612207514506 24 m
35 AF-EVO-5-035 36 38 27 7612207482690 24 m
42 AF-EVO-5-042 43,5 45,5 27 7612207482799 22 m
48 AF-EVO-5-048 49,5 51,5 27,5 7612207482805 16 m
WKSB /15
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-5
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
54 AF-EVO-5-054 55 57 28,5 7612207482812 16 m
60 AF-EVO-5-060 61,5 63,5 29 7612207482843 12 m
64 AF-EVO-5-064 65 67,5 29 7612207495188 12 m
70 AF-EVO-5-070 71 73,5 29,5 7612207494228 12 m
76 AF-EVO-5-076 77 79,5 30 7612207482850 10 m
89 AF-EVO-5-089 90,5 93 30,5 7612207482867 8 m
108 AF-EVO-5-108 109,5 113 31 7612207482928 6 m
114 AF-EVO-5-114 116 120 31,5 7612207482904 6 m
125 AF-EVO-5-125 127 131 31,5 7612207495195 6 m
140 AF-EVO-5-140 142 146 32 7612207495201 6 m
168 AF-EVO-5-168 170 174 32 7612207495218 4 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm
AF-EVO-6: ±3.0mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-6
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
10 AF-EVO-6-010 11 12,5 32 7612207482911 40 m
12 AF-EVO-6-012 13 14,5 32 7612207481563 36 m
15 AF-EVO-6-015 16 17,5 32 7612207481570 32 m
18 AF-EVO-6-018 19 20,5 32 7612207481549 32 m
22 AF-EVO-6-022 23 24,5 33,5 7612207481556 28 m
28 AF-EVO-6-028 29 30,5 35 7612207481662 24 m
35 AF-EVO-6-035 36 38 35 7612207481679 18 m
42 AF-EVO-6-042 43,5 45,5 36,5 7612207481686 16 m
48 AF-EVO-6-048 49,5 51,5 37,5 7612207481693 12 m
54 AF-EVO-6-054 55 57 38 7612207481778 12 m
57 AF-EVO-6-057 58 60 38,5 7612207495225 12 m
60 AF-EVO-6-060 61,5 63,5 39 7612207481785 10 m
64 AF-EVO-6-064 65 67,5 39,5 7612207481891 10 m
70 AF-EVO-6-070 71 73,5 40 7612207481907 8 m
76 AF-EVO-6-076 77 79,5 40,5 7612207481914 8 m
89 AF-EVO-6-089 90,5 93 41,5 7612207482133 6 m
102 AF-EVO-6-102 105 108 42,5 7612207482126 6 m
108 AF-EVO-6-108 109,5 113 42,5 7612207482218 4 m
114 AF-EVO-6-114 116 120 43 7612207482225 4 m
125 AF-EVO-6-125 127 131 44 7612207514490 4 m
133 AF-EVO-6-133 134 139 44 7612207501834 4 m
16/ WKSB
Schlauch – Standard. Schwarz
AF-EVO-6
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
140 AF-EVO-6-140 142 146 44,5 7612207495232 4 m
160 AF-EVO-6-160 162 166 45 7612207492880 4 m
168 AF-EVO-6-168 170 174 45 7612207501858 4 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ± 1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ± 1.5 mm
AF-EVO-5: ±2.5mm
AF-EVO-6: ±3.0mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-1
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
12 AF-EVO-1-012-A 12 14,5 7,5 7612207480672 234 m
15 AF-EVO-1-015-A 16 17,5 8 7612207480580 192 m
18 AF-EVO-1-018-A 19 20,5 8 7612207480535 140 m
22 AF-EVO-1-022-A 23 24,5 8,5 7612207480849 132 m
28 AF-EVO-1-028-A 29 30,5 8,5 7612207480696 100 m
30 AF-EVO-1-030-A 31 33 9 7612207480733 96 m
35 AF-EVO-1-035-A 36 38 9 7612207480962 76 m
42 AF-EVO-1-042-A 43,5 45,5 9 7612207480993 60 m
48 AF-EVO-1-048-A 49,5 51,5 9 7612207481037 50 m
54 AF-EVO-1-054-A 55 57 9 7612207495270 48 m
60 AF-EVO-1-060-A 61,5 63,5 9 7612207481082 36 m
76 AF-EVO-1-076-A 77 79,5 9,5 7612207480757 28 m
89 AF-EVO-1-089-A 90,5 93,5 9,5 7612207480818 22 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ±1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ±1.5 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-2
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
12 AF-EVO-2-012-A 12 14,5 11 7612207480771 168 m
15 AF-EVO-2-015-A 16 17,5 11,5 7612207481051 130 m
18 AF-EVO-2-018-A 19 20,5 11,5 7612207481341 120 m
22 AF-EVO-2-022-A 23 24,5 12 7612207481402 100 m
28 AF-EVO-2-028-A 29 30,5 12,5 7612207481358 84 m
30 AF-EVO-2-030-A 31 33 12,5 7612207481372 72 m
35 AF-EVO-2-035-A 36 38 13 7612207481419 62 m
42 AF-EVO-2-042-A 43,5 45,5 13,5 7612207481457 48 m
WKSB /17
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-2
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
48 AF-EVO-2-048-A 49,5 51,5 13,5 7612207481501 44 m
54 AF-EVO-2-054-A 55 57 13,5 7612207482317 36 m
60 AF-EVO-2-060-A 61,5 63,5 14 7612207482447 32 m
64 AF-EVO-2-064-A 65 67,5 14 7612207481822 30 m
70 AF-EVO-2-070-A 71 73,5 14 7612207481969 28 m
76 AF-EVO-2-076-A 77 79,5 14 7612207481983 28 m
89 AF-EVO-2-089-A 90,5 93,5 14,5 7612207482089 22 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ±1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ±1.5 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-3
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
15 AF-EVO-3-015-A 16 17,5 13,5 7612207482379 108 m
18 AF-EVO-3-018-A 19 20,5 14 7612207482478 96 m
22 AF-EVO-3-022-A 23 24,5 14,5 7612207482492 84 m
28 AF-EVO-3-028-A 29 30,5 15,5 7612207482539 64 m
35 AF-EVO-3-035-A 36 38 16 7612207482553 46 m
42 AF-EVO-3-042-A 43,5 45,5 16,5 7612207482614 40 m
48 AF-EVO-3-048-A 49,5 51,5 16,5 7612207482669 32 m
54 AF-EVO-3-054-A 55 57 17 7612207482683 28 m
60 AF-EVO-3-060-A 61,5 63,5 17,5 7612207482713 24 m
76 AF-EVO-3-076-A 77 79,5 17,5 7612207482737 16 m
89 AF-EVO-3-089-A 90,5 93,5 17,5 7612207482751 16 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ±1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ±1.5 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-4
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
15 AF-EVO-4-015-A 16 17,5 17 7612207481624 88 m
18 AF-EVO-4-018-A 19 20,5 17,5 7612207481648 70 m
22 AF-EVO-4-022-A 23 24,5 18 7612207481723 60 m
28 AF-EVO-4-028-A 29 30,5 19 7612207481754 48 m
35 AF-EVO-4-035-A 36 38 19,5 7612207481853 36 m
42 AF-EVO-4-042-A 43,5 45,5 20,5 7612207481877 32 m
48 AF-EVO-4-048-A 49,5 51,5 21 7612207482003 24 m
18/ WKSB
Schlauch – selbstklebend. Schwarz
AF-EVO-4
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
54 AF-EVO-4-054-A 55 57 21 7612207482027 24 m
60 AF-EVO-4-060-A 61,5 63,5 21,5 7612207482041 20 m
64 AF-EVO-4-064-A 65 67,5 21,5 7612207482119 18 m
70 AF-EVO-4-070-A 70 73,5 22 7612207482195 16 m
76 AF-EVO-4-076-A 77 79,5 22 7612207482263 16 m
89 AF-EVO-4-089-A 90,5 93,5 22,5 7612207482393 12 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz AF-EVO-1, AF-EVO-2: ±1.0 mm
AF-EVO-3, AF-EVO-4: ±1.5 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Schläuche-endlos. Schwarz
AF-EVO-1
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
6 AF-EVO-1-006/E 7 8,5 7 7612207480603 90 m
8 AF-EVO-1-008/E 9 10,5 7 7612207480627 80 m
10 AF-EVO-1-010/E 11 12,5 7,5 7612207480641 60 m
12 AF-EVO-1-012/E 13 14,5 7,5 7612207480665 50 m
15 AF-EVO-1-015/E 16 17,5 8 7612207480573 40 m
18 AF-EVO-1-018/E 19 20,5 8 7612207480528 35 m
22 AF-EVO-1-022/E 23 24,5 8,5 7612207480559 30 m
28 AF-EVO-1-028/E 29 30,5 8,5 7612207480689 28 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤6mm: ±1.0mm
7 - 19mm: ±1,5mm
Längentoleranz ± 1.5%
Schläuche-endlos. Schwarz
AF-EVO-2
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
6 AF-EVO-2-006/E 7 8,5 9,5 7612207480917 60 m
8 AF-EVO-2-008/E 9 10,5 10 7612207480931 55 m
10 AF-EVO-2-010/E 11 12,5 11 7612207480955 35 m
12 AF-EVO-2-012/E 13 14,5 11 7612207481020 32 m
15 AF-EVO-2-015/E 16 17,5 11,5 7612207480795 32 m
18 AF-EVO-2-018/E 19 20,5 11,5 7612207481495 30 m
22 AF-EVO-2-022/E 23 24,5 12 7612207481396 26 m
28 AF-EVO-2-028/E 29 30,5 12,5 7612207481518 20 m
Weitere Informationen
Dickentoleranz ≤6mm: ±1.0mm
7 - 19mm: ±1,5mm
WKSB /19
Schläuche-endlos. Schwarz
AF-EVO-2
Rohr max. Außen-Ø
[mm]
Bestell-Nr. Innendurchmesser
(Minimum) [mm]
Innendurchmesser
(Maximum) [mm]
Dämmschichtdicke
[mm]
EAN Kartoninhalt [metrisch]
Längentoleranz ± 1.5%
Platte – Standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-EVO-10MM 10 500 2 7612207482430 13 m²
AF-EVO-13MM 13 500 2 7612207481815 9 m²
AF-EVO-16MM 16 500 2 7612207482140 8 m²
AF-EVO-19MM 19 500 2 7612207481327 7 m²
AF-EVO-25MM 25 500 2 7612207481259 5 m²
AF-EVO-32MM 32 500 2 7612207481174 4 m²
AF-EVO-50MM 50 500 2 7612207494068 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 7 -19 mm: ±1.5 mm
>19 mm: ±2.0 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Platte – selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-EVO-10MM/A 10 500 2 7612207481587 13 m²
AF-EVO-13MM/A 13 500 2 7612207481921 9 m²
AF-EVO-19MM/A 19 500 2 7612207481334 7 m²
AF-EVO-25MM/A 25 500 2 7612207481266 5 m²
AF-EVO-32MM/A 32 500 2 7612207481181 4 m²
AF-EVO-50MM/A 50 500 2 7612207514513 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 7 -19 mm: ±1.5 mm
>19 mm: ±2.0 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Rolle – Standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-EVO-03MM/E 3 1.000 30 7612207482836 30 m²
AF-EVO-06MM/E 6 1.000 15 7612207482294 15 m²
AF-EVO-10MM/E 10 1.000 10 7612207481594 10 m²
AF-EVO-13MM/E 13 1.000 8 7612207481938 8 m²
AF-EVO-16MM/E 16 1.000 7 7612207482157 7 m²
AF-EVO-19MM/E 19 1.000 5 7612207528275 5 m²
AF-EVO-25MM/E 25 1.000 4 7612207481273 4 m²
AF-EVO-32MM/E 32 1.000 3 7612207481198 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 3mm: ±1.5mm
6mm: ±1.0mm
20/ WKSB
Rolle – Standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
7 - 19mm: ±1.5mm
>19mm: ±2.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Rolle – Standard, selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-EVO-03MM/EA 3 1.000 30 7612207482874 30 m²
AF-EVO-06MM/EA 6 1.000 15 7612207482287 15 m²
AF-EVO-10MM/EA 10 1.000 10 7612207481709 10 m²
AF-EVO-13MM/EA 13 1.000 8 7612207481945 8 m²
AF-EVO-16MM/EA 16 1.000 7 7612207481303 7 m²
AF-EVO-19MM/EA 19 1.000 5 7612207528268 5 m²
AF-EVO-25MM/EA 25 1.000 4 7612207481280 4 m²
AF-EVO-32MM/EA 32 1.000 3 7612207481204 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 3mm: ±1.5mm
6mm: ±1.0mm
7 - 19mm: ±1.5mm
>19mm: ±2.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Band – selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [Stück]
AF-EVO-TAPE-MC 3 50 15 7612207481105 12 Rolle(n)
AF-EVO-TAPE-MC/6 3 50 15 7612207481112 6 Rolle(n)
Streifen - selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [Stück]
AF-EVO-10MM/E-S50 10 50 10 7612207481808 20 Rolle(n)
AF-EVO-10MM/E-S100 10 100 10 7612207481792 10 Rolle(n)
AF-EVO-13MM/E-S50 13 50 8 7612207482065 20 Rolle(n)
AF-EVO-13MM/E-S100 13 100 8 7612207482058 10 Rolle(n)
AF-EVO-19MM/E-S50 19 50 6 7612207481235 20 Rolle(n)
AF-EVO-19MM/E-S75 19 75 6 7612207481242 13 Rolle(n)
AF-EVO-19MM/E-S100 19 100 6 7612207481228 10 Rolle(n)
Bögen – 90°, Anwendungswinkel W (geschweißt). Schwarz
AF-EVO-2 AF-EVO-4
Rohr max.
Außen-Ø